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Idén csaknem 24 milliárd forintból gaz-
dálkodhat a városrész, hitelek és adósság
nélkül, vagyona megtartása mellett. A ke-
rület idei büdzséje – szaknyelven szólva –
egyensúlyi, ami azt jelenti, hogy a kiadá-
sok nem haladják meg a bevételeket.

KKööllttssééggvveettééss  22001122 2. oldal SSzzoocciiáálliiss  eellllááttááss

A képviselõ-testület legutóbbi ülésén
elfogadta a kerület pénzbeli és termé-
szetbeni, valamint a személyes gondos-
kodást nyújtó szociális és gyermekjóléti
ellátásokról szóló rendeletét, megtartva
az eddigi kerületi értékeket.

Az Angyalföldi Vadrózsa Táncegyüttes
idén ünnepli fennállásának 20. évfordu-
lóját. Meg vagyunk gyõzõdve arról, hogy
lesz jövõje a magyar néptáncnak és a
Vadrózsának is. Továbbvitték a varázs-
latot és áttáncolták ezt az évtizedet is.

FFeellnnõõtttteekk  aa  VVaaddrróózzssáákk5. oldal 7. oldalSSzzééppkkoorrúúaakk  jjeellmmeezzbbeenn

Nemcsak a fiatalok szeretnek farsang
idején jelmezbe bújni. Az idõsek klubjá-
nak tagjai is szívesen járnak álarcosbál-
ba. Ebben az évben állatokkal kapcsola-
tos mûsoraikkal búcsúztatták a telet.
Egy biztos, állati jó mulattság volt!

7. oldal

Idén is összegyûltek a kerületi, valamint a

határon túlról, Eszékrõl, Szovátáról, Csík-

szeredáról és Komáromból meghívott ma-

gyar pedagógusok, hogy érdekes és izgal-

mas szakmai konferenciákon, munkakö-

zösségi foglalkozásokon vegyenek részt. A

kerületi Pedagógiai Napok február 6-ától

24-éig tartó rendezvénysorozatán számos

érdekességet, újdonságot láthattak, hall-

hattak a résztvevõk. A Közoktatási Konfe-

rencia fontos eseménye volt Az Év Peda-

gógusa díj átadása, amelynek keretében öt

pedagógus vehette át a rangos elismerést

dr. Tóth József polgármestertõl és

Holopné Schramek Kornélia alpolgármes-

tertõl.

A napközis munkaközösség foglalko-

zását idén az Eötvös József Általános Is-

kola tanárai vezették. A gyerekekkel kö-

zösen Mátyás király udvarába  (képün-

kön) kalauzolták a közönséget. Rene-

szánsz kori ruhákban, színes díszletekkel

illusztrálták a korabeli idõket. A játszó-

házban táncoltak, kézmûveskedtek és a

mozgásról sem feledkeztek meg. Az elõ-

adást szemmel láthatóan nem csak a gye-

rekek élvezték, hanem a felnõttek is, ju-

talmul pedig díszes ebédet kaptak az ural-

kodóktól.

FFoollyyttaattááss  aa  88..  oollddaalloonn

Bemutatóórák Kerületi Pedagógiai Napok

Mátyás király udvarában
Ünnepeljünk
együtt!

AAzz  11884488––4499--eess

ffoorrrraaddaalloomm  

ééss  sszzaabbaaddssáágghhaarrcc

emlékére

a XIII. kerületi önkormányzat

március 14-én, szerdán

9.30 órakor

a VVííggsszzíínnhháázz  eellõõttttii  

PPeettõõffii--sszzoobboorrnnááll,,

majd 11.00 órakor a BBéékkee  ttéérrii

KKeerrüülleettii  EEmmlléékkhheellyyeenn

ünnepi mûsorral emlékezik 

1848 tavaszára.

Az önkormányzat a koszorúzásra

és az ünnepi mûsorra

tisztelettel meghívja és várja

a kerület lakosságát,

a civil szervezetek, a pártok

és az intézmények képviselõit.

Nõnap alkalmából
köszöntjük valamennyi

hölgyolvasónkat!
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Költségvetés A kerület büdzséje stabil és alkalmazkodó

Biztonság – túlköltekezés nélkül

A kerület idei büdzséje – szak-

nyelven szólva – egyensúlyi, ami

azt jelenti, hogy a kiadások nem

haladják meg a bevételeket, azaz

mindkét fõösszeg egyaránt 23,8

milliárd forint. A tervezett bevé-

telek mintegy 17,6 százalékát,

csaknem 4,2 milliárd forintot a

központi költségvetés fedezi, a

többit a kerületnek kell kigazdál-

kodnia. A két fõösszeg egyébként

csaknem hat százalékkal több,

mint amennyit tavaly ilyenkor

tervezett 2011-es költségvetés-

ében a kerület. A viszonylag sze-

rény növekedés akkor tûnik ered-

ménynek, ha hozzátesszük: az

önkormányzat idén sem vesz fel

hitelt, és nem bocsát ki kötvényt

intézményei és feladatai finanszí-

rozására. Ezzel – az országban

egyedülálló módon – lényegében

nulla forint adósság mellett biz-

tosítja a vagyonfelélés nélküli

gazdálkodást. A legfontosabb

persze, hogy a lakosság mit érzé-

kel a mindennapjaiban a száraz

számok mögött megbújó részle-

tekbõl. Nos, három fõ pillér biz-

tosan említhetõ: amellett, hogy

emelkednek a helyi adók, folyta-

tódnak a látványos parkfejleszté-

sek és közúti átalakítások, ugyan-

akkor nemhogy megmaradnak,

esetenként bõvülnek is a szociá-

lis, kulturális és sporttámogatá-

sok. Mindez azért fontos, mert

ezek közül egyik vagy másik, ne-

tán épp mindegyik elérhetõ, hoz-

záférhetõ bármelyik kerületi la-

kónak. A városrészben továbbra

is egyedülállóan sok intézmény

áll a sportolni és szórakozni vá-

gyók rendelkezésére. 

A mérleg nyelve

A konkrét számokat független

könyvvizsgáló auditálta, aki sze-

rint „nem jutott a tudomásomra

olyan lényeges információ, amely

a bevételi és kiadási elõirányzat-

ok megalapozottságát érintené”.

Ez alapján a kerület pénzügyi

egyensúllyal vághat neki az esz-

tendõnek, ugyanakkor maga sem

bújhat ki a gazdasági válság és a

kormány központosítási törekvé-

seinek hatásai alól. Utóbbi lénye-

gében az iskolák államosítását je-

lenti, emiatt ezekre az intézmé-

nyekre a korábbinál jóval, 15,4

százalékkal kevesebbet tervezett

be a városrész, mint tette azt ta-

valy ilyenkor. Ez forintosítva per-

sze még így is jelentõs kiadást je-

lent a maga 5,6 milliárdos össze-

gével. 

Néhány év óta elõször a kerü-

letiek sem ússzák meg a helyi köz-

terhek emelését, leginkább az

építményadó növekszik mintegy

17,5 százalékkal. Ebbõl – telek-

adóval együtt – 3,5 milliárd fo-

rint folyik be a városrész kasszá-

jába. A másik nagy tétel az ipar-

ûzési adó a maga hatmilliárdos

összegével, de a gépkocsik után

kivetett, 1,3 milliárdosra terve-

zett „súlyadó” is komoly bevételt

jelent. Személyi jövedelemadó-

ból továbbra is kevés marad hely-

ben, alig négyszázmillió forint,

ami azért különösen figyelemre

méltó elvonás az állam részérõl,

mert az összeg a tavalyinál is csak-

nem 27 százalékkal kevesebb.

Némi „kompenzációt” jelenthet-

nek az önkormányzat mûködési

bevételei, a 4,2 milliárd forint je-

lentõs része a közterület-haszná-

lati díjakból, a parkolási, a helyi-

ség-, a Lehel Csarnok, a kamat-

és az önkormányzat ingatlanbe-

vételébõl adódik össze.

Külsõ hatások

Az adóemelés nem jó hír,

ugyanakkor ez is szükséges ah-

hoz, hogy a kerület továbbra is ga-

rantálhassa a fejlesztéseket, a la-

kásgazdálkodás, valamint a Kö-

zösen a XIII. kerületért program

folytatását, az önkormányzati

szolgáltatások biztonságos finan-

szírozását, a szociális ellátások ja-

vítását. Közben viszont jelentõ-

sen növeli a kiadásokat a mini-

málbér 78 ezerrõl 93 ezer forint-

ra és a garantált bérminimum 94

ezerrõl 108 ezer forintra történt

emelése, a 27 százalékos áfakulcs,

valamint az, hogy a közalkalma-

zottak és köztisztviselõk béren kí-

vüli juttatásait a 16 százalékos

személyi jövedelemadó mellett

további tíz százalékos egészség-

ügyi hozzájárulás is terheli.

Látható tehát, ahogy a csalá-

doknak, úgy a kerületnek is egyre

nehezebb pénzügyi-gazdasági

környezetben kell talpon marad-

nia, miközben következetesen

kerüli a könnyelmû jövedelem-

szerzést. Volt már szó az oktatási

és szociális intézményhálózat

fenntartásáról, a maga nyolcmil-

liárd forintjával továbbra is ez az

egyik legnagyobb tétel, igaz, en-

nek együttes kiadásai 10,3 száza-

lékkal csökkennek idén. Az okta-

tási ágazat elvonását jelentõsen

ellensúlyozza a szociális intézmé-

nyek csaknem nyolc százalékos

kiadásnövekedése, ami összesen

2,15 milliárd forintot jelent. Ezen

belül a személyi juttatások 7,7

százalékkal emelkednek, fõként a

már említett adó- és járulékválto-

zások miatt. Az állami „iskola-

prés” ellenére a kerület folytatja

az elavult számítógépek és szoft-

verek cseréjét, a gimnáziumi

ECDL-programot, és biztosítja az

esélyegyenlõséget. Azaz: tovább-

ra sem mond le a szociális hátrá-

nyok csökkentésérõl, a rászoruló

családoknál enyhíti az iskolázta-

tás terheit, támogatja a tan-

könyvvásárlást és a gyermekét-

keztetést, miközben pártolja a te-

hetséggondozást.

Parkok, lakások

Az itt élõk közérzetét, hangula-

tát alapvetõen befolyásolja az öre-

gedõ társasházak felújítása, a köz-

területek, parkok szépsége, tiszta-

sága. Ezért is lényeges, hogy a la-

kás- és vagyongazdálkodási fel-

adatokra 5,4 milliárd forintot ter-

vezett be a kerület. Ezen belül a

panel- és az ÖKO-hitelekre, vala-

mint a „hagyományos”, felszál-

lógáz-vezetékekhez kapcsolódó

kedvezményes kölcsönök folyósí-

tására 221 milliót, egyéb társashá-

zi felújításokra pedig 400 milliót.

Az önkormányzati lakások és he-

lyiségek fenntartására 3,2 milli-

árd jut, ez mintegy kilenc száza-

lékkal haladja meg a tavalyit. 

Az önkormányzati tulajdonú

közterületekhez kapcsolódó fel-

adatokra szánt 2,7 milliárd fo-

rintból folytatják az

AngyalZÖLD programot. A fej-

lesztések közül kiemelkedik az

Országbíró lakótelep és sétány

megújítása, a Wahrmann Mór

köz és a Pozsonyi út további fej-

lesztése. Folytatódik a szökõkút-

program, a parkok és lakótelepek

zöldrekonstrukciója. A kerületi

úthálózatra 827 millió forintot

költ az önkormányzat, csaknem

65 százalékkal többet a tavalyi-

nál. Intézményfejlesztésre mint-

egy 1,1 milliárd jut, ebbõl fejlesz-

tik a bölcsõdéket, az idõsek klub-

jait, a nappali melegedõt és a Ve-

lencei Ifjúsági Tábort.

KK..  AA..  II..

Idén csaknem 24 milliárd forintból gazdálkodhat a vá-
rosrész hitelek és adósság nélkül, vagyona megtartása
mellett.

Az önkormányzat költségvetésében csaknem 2,2 milliárd forintnyi tartalékot is biz-
tosítottak, melybõl mûködésre 1,4 milliárdot, pályázatokra százmilliót, forgatási cé-
lú értékpapírra 125 milliót, feladattartalékra 446 milliót, míg általános tartalékra
százmilliót különítettek el.

A kerület idén is biztosítja a közmûvelõdés és a kulturális élet sokszínûségét, a
mûvelõdési lehetõségek bõvítését, valamint a helyi sportmozgalom alaptevékeny-
ségeit és szolgáltatásait, az önkormányzati fenntartású sportlétesítmények üze-
meltetését.

Folytatódik a szökõkútprogram, a parkok és lakótelepek zöldrekonstrukciója

Bevételi fõösszeg 23,8 milliárd Ft Kiadási fõösszeg 23,8 milliárd Ft
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FELHÍVÁS
A XIII. kerületi Önkormányzat megbízásából a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. nyilvános

pályázatot hirdet a

BBpp..  XXIIIIII..,,  TTááttrraa  uu..  4488..  sszz..  aallaattttii,,  

227711  mm22 ffööllddsszziinnttii  ++  4400  mm22 aallaapptteerrüülleettûû  ppiinncceehheellyyiisséégg,,

eeggéésszzssééggüüggyyii  sszzoollggáállttaattááss,,  oorrvvoossii  rreennddeellõõ  ccéélljjáárraa

történõ, határozott idejû (5 évre további 5 éves elõbérleti jog biztosítása) bbéérrbbeeaaddáássáárraa..

A pályázatokat a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Ingatlangazdálkodó Divízió

Helyiséggazdálkodási Csoportjához Bp. XIII. Béke u. 65. szám alatti (fsz. 7-9. sz. ablak)

címén kell írásban személyesen benyújtani legkésõbb 2012. március 14. (szerda) 16.00 óráig.

A helyiség megtekintés ideje: 2012. március 6. (kedd) 10.00–10.45-ig

2012. március 8. (csütörtök) 14.00–14.45-ig

A licit  idõpontja: 2012. március 22. (csütörtök) 9.00 órakor 

Helye: XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. (1131 Budapest, Béke utca 65.)

A pályázattal kapcsolatosan a 450-2770, 450-3124 és 450-3115 telefonszámokon lehet érdek-

lõdni. A részletes pályázati feltételekrõl szóló Hirdetmény a www.kozszolgaltato.bp13.hu honla-

punkon  megtekinthetõ.

Nyugállomány Vörös Péter tíz év után búcsúzik a Leheltõl

Lángos és pármai sonka a fõiskolán
– Jelképesen szólva, mintha férjhez adnám

a gyermekem, aki most kirepül; ez egyszer-

re öröm és némi fájdalom – e hasonlattal

búcsúzik nyugdíjba vonulása alkalmából a

Lehel Csarnoktól Vörös Péter, aki tíz éven

át, december 31-ei nyugdíjba vonulásáig

igazgatta az annak idején minden elemé-

ben megújult piacot. A kerülettel tovább-

ra is szoros marad a kapcsolata, hiszen a ja-

nuár 1-jén megalakult Közszolgáltató Zrt.

felügyelõbizottságának elnökévé válasz-

tották a 62 éves közgazdászt. Vörös Péter-

nek gyermekkora óta erõs a kerületi kötõ-

dése, a Bolyai János középiskolában érett-

ségizett, a Honvédban vízilabdázott, s év-

tizedekig lakott a Pannónia utcában. A

diploma után sokfelé megfordult, mígnem

a szintén kerületi székhelyû Autóker Hol-

ding vezérigazgató-helyetteseként ért fel a

csúcsra. Azaz majdnem a csúcsra, mert ez

után következett még csak a Lehel. Az

1990-es évek elejétõl az önkormányzat bi-

zottságaiban is munkát vállalt, amikor az

ezredforduló tájékán érte a hír: a régi piac

helyén új csarnok épül. Izgatta a kihívás;

gondolt egyet, s megpályázta a vezetõi

posztot. Jött, látott és gyõzött: 2001. május

elsején a frissiben megalakult Lehel Csar-

nokot Üzemeltetõ Kft. ügyvezetõjévé ne-

vezték ki.

Vörös Péter gyakran lángosozott a régi

piacon, ahol a családi bevásárlásokat is in-

tézték. Szerette a hangulatát, de az új csar-

nok minõségi változást jelentett. Óriási fel-

adat volt az új Lehel megszervezése. „Mint

egy gömb, amelyben minden felület össze-

ér, olyan volt az egész.” Három elvárásnak

kellett egyszerre megfelelni. Miközben

épült a West End, a Váci út túlvégén pedig

a Tesco, e plázavilágban kellett bebizonyí-

tani, hogy egy hagyományos piac is képes

felvenni velük a versenyt. Úgy, hogy sok kri-

tika érte a Lehel küllemét, ám érdemtele-

nül: az építészeti díjak ezekre sorra rácáfol-

tak. A régi-új kereskedõknek is be kellett

bizonyítani, hogy nem csak utcai pavilonok-

ban, hanem egy modern vásárcsarnokban

is lehet hagyományos, jó hangulatú piacot

mûködtetni. Végül az épület nagyságával is

meg kellett küzdeni: a 43 ezer négyzetmé-

tert a régi kereskedõkkel nem tudták meg-

tölteni, ezért újakat kellett odacsalogatni.

Mindez igencsak jól sikerült, hiszen 2003-

tól már stabil a kereskedõi kör, cserélõdés

alig van, újaknak bejutni pedig szinte lehe-

tetlen. Egyszerûen nincs hová.

Vörös Péter szerint a piac mindeközben

továbbra is megmaradt olcsónak, s megje-

lentek a minõségi áruk is, ki-ki pénztárcá-

jának megfelelõen válogathat. A három

éve változatlan bérleti díjak a korábbiak-

nál ugyan magasabbak, de mégis megéri a

kereskedõknek, akik biztos vásárlói körre

számíthatnak. A jó infrastruktúrát korsze-

rû technikával, raktárak sorával, 15 árufel-

töltõ és négy személyszállító lifttel, három

mozgólépcsõvel, parkolóházzal és jó tö-

megközlekedési adottságokkal biztosítják.

A vásárlókért több mint negyven hentes,

félszáz zöldségárus, húsznál is több tejbolt

és pékség, tucatnyi savanyúságos, tizenöt

vegyes élelmiszeres és száz õstermelõ ver-

seng.

Az elsõ forgalomszámlálás 2004-ben, a

következõ 2007-ben volt: a napi átlagos

mintegy 29 ezer vásárló száma visszaiga-

zolta a csarnoküzemeltetõk üzletpolitiká-

ját. Ehhez a piac különbözõ szolgáltatásai

is hozzájárultak: Vörös Péter csalogató tár-

gyalásainak köszönhetõen megtelepült a

posta, késõbb a földhivatal is irodát nyitott

(ez sajnos 2010 végén bezárt), emellett

bankfiók és patika is mûködik a csarnok-

ban. Összességében sikerült elérni, hogy

ne csak a lábukkal, hanem a pénztárcájuk-

kal is szavazzanak a vásárlók, akik látható-

an szívesen jönnek a Lehelre ügyintézni és

vásárolni is. Azért, hogy ez így is marad-

jon, ma már hagyományosnak számító kul-

turális, szórakoztató és egészségügyi szû-

rõprogramokkal is várják õket idõrõl idõ-

re.

„Ezt az örökséget adom át” – mondja a

piaci kereskedelmet fõiskolai rangra eme-

lõ Vörös Péter, aki e sajátos tudományt a

Budapesti Gazdasági Fõiskola hallgatói-

nak is oktatta éveken át; azt a szakmai iz-

galmat, amit mindez a plázavilág egysíkú

üzletszervezésével szemben kínál. A fel-

ügyelõ-bizottsági elnökké elõlépett,

„örökmozgó” Vörös Péternek a közszol-

gáltató zrt. hasonló kihívást jelent, mint

egykor a Lehel, igaz, nem annyira a napi

operatív munkában, mint inkább a szak-

mai irányításban. Így több ideje jut majd a

családra, a két lányunokára, az egészség-

megõrzésre és a sportra, hiszen imád úsz-

ni, focizni, teniszezni és kihajózni: Vörös

Péter újra vitorlát bont.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

A hazai agrárium helyzetérõl, a mezõgazdasági kistermelõk gazdasági esélyeirõl, a
hazai élelmiszer-termelés jelentõségérõl szervez konferenciát a Lehel Csarnok veze-
tõsége a RaM Colosseumban (Kárpát utca 23.) március 28-án. Az új piac tízéves ju-
bileumának ünnepségsorozata keretében különféle áru- és termékbemutatókat tar-
tanak a csarnok galériáján március 28–31., április 18–21. és április 25–28. között.

Ismét egy irányban
A kerület további utcákat egyirányúsít idén is, olyan szakaszokat,

ahol a forgalmi rend változása ésszerû megoldást jelent a forgalom-

biztonság és a közterületi parkolás párhuzamos biztosítására.

Mindemellett egyéb forgalomtechnikai változások is lesznek ott,

ahol ezek indokoltak. Az engedélyeztetések után a munkálatok

várhatóan május és november között lezajlanak.

A csomóponti átalakítások az alábbi helyszíneket érintik. A

Kassák Lajos utca és a Gidófalvy utca keresztezõdésében körforga-

lom lesz, a Madarász utca és az Agyag utca csomópontját kiemelik,

és szintén megváltozik a Pap Károly utca és a Gömb utca

keresztezõdése is.

Egyirányúsítások:

Fáy utca (Béke u.–Tatai u. között); Frangepán utca (Reitter F.

u.–Tatai u.); Csángó utca (Tüzér u.–Váci út); Rózsafa utca a

Klapka utca felé; Mohács utca (Lehel u.–Vágány u.); Tisza utca

(Pannónia u.–Váci út); Vág utca (Kárpát u.–Váci út); Dévai utca

(Váci út–Tüzér u.); Flesch Ármin köz; Tahi utca 40/A–48/A

mögötti szervizút; Röppentyû utcai szervizút (Petneházy utcai

szervizút–Szegedi út); Tahi utca–Tatai u.–Szegedi út–Béke utca

által határolt tömb.
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Az önkormányzat idén is kiírja a XIII. Kerületi Ér-
tékvédelmi Támogatás címû pályázatát, hogy hoz-
zájáruljon a kerület közigazgatási területén lévõ
védett építészeti értékek megmentéséhez. Az ál-
lamháztartásról szóló törvény változásai miatt a
pályázatot a képviselõ-testület április 12-i ülése
után írják ki. Ennek ellenére az érdeklõdõ társashá-
zak, épületek tulajdonosainak javasolják a pályáza-
ti anyag összeállításának megkezdését, hiszen az
idei kiírás tartalmában nem lesz változás a tavalyi-
hoz képest. A korábbi kiírás elérhetõ a
www.bp13.hu honlapon és a fõépítészi irodán.

Budapest közgyûlése január 25-én döntött a fõvá-
rosi lakásrezsi-támogatásról. A kérelmekhez szük-
séges igénylõlapok és tájékoztatók elkészültek,
azokat a fõváros megküldte a kerület ügyfélszolgá-
lati, szociális, illetve népjóléti irodáinak és család-
segítõ szolgálatainak. A nyomtatványok a Buda-
pest portálról (www.budapest.hu) is letölthetõk. A
kompenzáció a távhõ, a víz-csatorna- és a szemét-
díjhoz igényelhetõ. Közüzemidíj-kompenzációt,
hátralékkiegyenlítõ és krízistámogatást nyújt a Há-
lózat a Budapesti Díjfizetõkért és Díjhátralékoso-
kért Alapítvány is. (Tel.: 382-8740, 382-8741)

Lakásrezsi támogatásÉrtékvédelmi támogatás

Rövidhírek

HIRDETMÉNY
TTiisszztteelltt

XXIIIIII..  kkeerrüülleettii  llaakkoossookk!!

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat Képvise-

lõ-testülete a 14/2008. (V. 30.) számú rendeletében 

mmeeggaallaappííttoottttaa  aazz  „„EEmmbbeerr””  eessééllyyeeggyyeennllõõssééggii  ddííjjaatt

azon személyek tevékenységének elismerésére, akik hozzá-

állásukkal, hétköznapi cselekedeteikkel az esélyegyenlõség

érvényesüléséért tesznek.

Az „Ember” esélyegyenlõségi díj kitüntetettjére XIII. ke-

rületi lakosok tehetnek javaslatot. 

Az elismerés évente legfeljebb két személy részére ado-

mányozható. 

A díjjal az adományozást igazoló oklevél és pénzjutalom

jár.

A díjat minden év májusában, az „Esélyegyenlõség Nap-

ja” alkalmából a polgármester adja át.

Az éérrddeemmeesssséégg  rréésszzlleetteess  iinnddookklláássáávvaall ellátott javaslat-

ban meg kell jelölni a javasolt személy nevét, munkakörét,

beosztását, a jelölés szakmai, erkölcsi indokait is. 

Nem javasolható: hivatalban lévõ politikus.

A javaslatokat a polgármesteri hivatal Ügyfélszolgálati Iro-

dáján (XIII. kerület, Béke tér 1.) az erre a célra kiállított ur-

nában lehet elhelyezni

22001122..  mmáárrcciiuuss  2200--iigg..

Hódi Mihálynét, Lici nénit gyermekei, unokája, dédunokái és barátai

féltõ szeretettel veszik körül. Nem csoda, hiszen február 23-án töltöt-

te be 100. életévét. Az ünnepelt ma is jó egészségnek örvend, amit vé-

leménye szerint annak köszönhet, hogy megfogadta háziorvosa taná-

csát: Mozogni, mozogni, mozogni! Így nem csoda, hogy újlipótvárosi

lakóként a Szent István parkban szeret a legjobban idõzni. 

Lici néni hosszú évtizedekig varrónõként tevékenykedett, majd

1968-ban bekövetkezett nyugdíjazását megelõzõen öt és fél évig az

ELZETT gyárban dolgozott betanított munkásként, ahová a férje aján-

lotta be: õ ugyanis 43 évig volt a gyár alkalmazottja.

A jubileumi évforduló alkalmából további szép pillanatokat kívá-

nunk!

100 év Mozgás a hosszú élet titka!

Lici néni 
jubileumi pillanatai

A fagymentes napok elmúltával a Fõkert Nonprofit Zrt. megkezdi a budapesti parkok és fasorok fáinak tél-
végi lemosó permetezését. A munkát a parkokban – a látási viszonyok miatt – nappal, a fasorokban pedig
éjszaka végzik, hogy a gyalogos- és közúti forgalmat ne zavarják. A társaság két hét alatt végzi el a keze-
lésében lévõ mintegy tízezer fa növényvédelmét. A lemosó permetezésre azért van szükség, hogy a fás ré-
szeken, kéregrepedésekben áttelelõ kártevõk számát ritkítsák. A tél végi lemosó permetezés csak az átte-
lelõ kártevõk ellen hatásos, a vegetációs idõszakban megjelenõ vagy felszaporodó kórokozók és kártevõk
ellen más típusú, eseti jellegû intézkedések indokoltak. A permetezõszert a minél jobb hatás érdekében
magas dózisban kell adagolni, a készítmény ugyanakkor környezetbarát, így sem az emberekben, sem az
autókban nem okoz semmilyen kárt, könnyen lemosható.
Parkok: Margitsziget, 9–10. hét; Szent István park, Jászai Mari tér, Tahi út, 9–10. hét
Fasor: Váci út, Dózsa György út, 11. hét

Tavaszi permetezés

Búcsú Szenkovits Mihálytól
Február 18-án, szombaton, te-

vékeny életének 107. évében

csendesen eltávozott kerüle-

tünk legidõsebb embere, a köz-

tiszteletnek örvendõ Szenkovits

Mihály. Misi bácsitól egy tavaly

májusi fényképpel búcsúzunk,

amely a 106. születésnapjának

megünneplésén készült. Misi

bácsi emlékét õrizni fogjuk.

Nyugodjon békében!
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Nehezebb helyzetben

Napjaink „slágertémája”: meg

lehet élni 47 ezer forintból? Nem

lehet! Szomorú, hogy nem arról

szól inkább a disputa, hogyan le-

hetne a szegénysorsúak helyze-

tén javítani. 

Mi a helyzet a kerületben? Ri-

asztó volt hallani, amit Holopné

Schramek Kornélia, a témát elõ-

terjesztõ alpolgármester a helyi

tapasztalatokról mondott. Az

emberek életminõsége fokozato-

san romlik, a családok többsége

eljutott arra a pontra, amikor el-

fogyott a tartalékuk. Nõ a mun-

kanélküliek száma. A múlt év vé-

gén a parlament által elfogadott

új törvények rendelkezései – a

nyugdíjrendszer átalakítása, a

szociális ellátórendszer szigorítá-

sa, amit tetéz még az árak emel-

kedése – nálunk is éreztették ne-

gatív hatásukat a rászorultak kö-

rében. 

Átvállalt terhek

Néhány adat: az új szociális

törvény alapján, januártól a közel

ezer kerületi munkanélküli a ta-

valyi 28 500 forint szociális se-

gély helyett mindössze 22 800 fo-

rintot kap, 1500 család lakás-

fenntartási támogatása a havi

7000-rõl 2700 forintra csökkent.

A kerületben ez évtõl a törvény

értelmében 3450-en estek ki a

nyugdíjszerû ellátásból és része-

sülnek szociális ellátásban. En-

nek következménye: elveszítet-

ték a közgyógyellátástól kezdve a

bérletvásárlásig eddigi kedvez-

ményeiket, ami súlyosan érinti

mindennapi életüket. 

A kerületi önkormányzatra

mindig is jellemzõ volt a szociális

érzékenység, a családbarát hozzá-

állás és igyekvés arra, hogy a lét-

bizonytalanságba került családok

helyzetén igyekezzenek segíteni.

Ennek érdekében már eddig is

sok pluszjuttatást vállalt fel az ön-

kormányzat az államilag elõírta-

kon felül. Az új törvények miatt

most szétszakadt a jól megszõtt

kerületi szociális háló, az állam

komoly mértékben csökkentette

a normatívákat ezen feladatok el-

látására. Az önkormányzat a

helyzet felmérése után magyaráz-

kodás helyett intézkedett annak

érdekében, hogy segítsen azo-

kon, akik a változtatások miatt

rosszabb helyzetbe kerültek.

Ezért a szociális színvonal meg-

tartása érdekében további, jelen-

tõs terheket vállalva magára,

kompenzálja a szociális törvény

anomáliáit, megszorításait. 

Megtartott vívmányok

– Fontosnak tartom – hangsú-

lyozta Holopné Schramek Korné-

lia –, hogy eddigi vívmányainkat

megtartottuk. Az új szociális ren-

deletünk lehetõvé teszi a nyugdíj-

és a szociális törvény állampolgá-

rainkat érintõ kedvezõtlen hatá-

sainak jelentõs enyhítését. A

most elfogadott rendeletünk új el-

látásokat is bevezet. Például a

megszüntetett méltányossági la-

kásfenntartási támogatás helyébe

rendszeresen folyósított, átmene-

ti segélyformákat, hogy a törvényi

szabályozás miatt az ellátásból ki-

esõ családok is megkaphassák az

eddigi 7000 Ft/hó támogatást. A

70. életévüket betöltöttek to-

vábbra is részesülnek közgyógyel-

látásban. Más formában, de lehe-

tõvé tesszük az idõsek úszóbérlet-

hez jutását, és nagy költségátvál-

lalással ezután is megkaphatják a

fiatal lányok a méhnyakrák elleni

HPV-oltást. Megteremtettük an-

nak a feltételét, hogy a kerületben

továbbra is térítésmentes legyen

a bölcsõde, valamint az idõsek és

a fogyatékosak nappali ellátása.

Az önkormányzat átvállalja en-

nek költségeit.

JJ..  GG..

Szociális ellátás Erõfeszítések a színvonal megõrzésére

Továbbra is ingyenes a bölcsõde, 
az idõsek és a fogyatékosok nappali ellátása

Október 15.–április 15. napjáig terjedõ idõtartamban havonta

5000 Ft ffûûttééssii  ttáámmooggaattáásstt kaphat az, aki közgyógyellátási igazol-

vánnyal rendelkezik, bérlõ vagy tulajdonos, számlafizetõ és norma-

tív lakásfenntartási támogatásban nem részesül. 

KKöözzüüzzeemmii  kkoommppeennzzáácciióótt,, 7000 Ft/hó kaphat az a bérlõ vagy tu-

lajdonos, aki a törvény alapján normatív lakásfenntartási támoga-

tásra jogosult.

15 000 Ft-ig eeggyysszzeerrii helyi ffûûttééssii  ttáámmooggaattááss adható annak, aki a

62. életévét betöltötte, valamint annak a három vagy ennél több

gyermeket nevelõ nagycsaládos bérlõnek, lakástulajdonosnak, aki

életvitelszerûen lakik a lakásában és családjában az egy fõre jutó ha-

vi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum 200

százalékát (57 000 Ft).

Az aakkttíívv  kkoorrúúaakk  eellllááttáássáábbaann  rréésszzeessüüllõõ és egészségi állapota miatt

önmaga ellátásáról részben vagy teljesen gondoskodni nem tudó

személy szociális étkeztetésben részesül. 

AA  ttaannuullmmáánnyyii  öösszzttöönnddííjjaatt egy tanévre 10 ezer Ft-ról 15 ezer Ft-ra,

a beiskolázási támogatás összegét 5 ezer Ft-ról 10 ezer Ft-ra.

Azon öörreeggssééggii  nnyyuuggddííjjaassookk részére, akiknek a családjában az egy

fõre jutó jövedelem nem haladja meg a Nyugdíjfolyósító Igazgató-

ság által megadott kkeerrüülleettii  ááttllaaggnnyyuuggddííjj  7700%%--áátt (a múlt évben a ha-

tár 50% volt), kérelemre részükre decemberben egyszeri 5000 Ft

összegû támogatás állapítható meg. 

IIddõõsseekk  úússzzóóbbéérrlleettkkööllttssééggeeiinneekk 70 vagy 90 százalékát rászorult-

ságtól függõen átvállalja az önkormányzat.

Háziorvosi javaslatra a 65. életévet betöltött, közgyógyellátásra

jogosult öregségi nyugdíjasok ppnneeuummooccooccccuuss  vvééddõõoollttááss  kkööllttssééggéé--

nneekk ááttvváállllaalláássaa.

Házi gyermekorvosi javaslatra fiatal lányok részére a mmééhh--

nnyyaakkrráákk  eelllleennii HHPPVV--oollttáássssoorroozzaatt kkööllttssééggeeii  9900  sszzáázzaalléékkáánnaakk  ááttvváállllaa--

lláássaa,, ha a kérelmezõ a kérelem benyújtását megelõzõ egy évben ke-

rületi lakóhellyel rendelkezett és a gyermeke az adott költségvetési

évben tölti be 13. életévét.

Támogatások

Az önkormányzat képviselõ-testülete legutóbbi ülésén
ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfo-
gadta a kerület pénzbeli és természetbeni, valamint a
személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjó-
léti ellátásokról szóló rendeletét, megtartva az eddigi ke-
rületi értékeket. Többek között az idõsek és fogyatéko-
sok nappali és a bölcsõdei ellátást továbbra is térítés-
mentesen biztosítja a kerületi állampolgárok részére.

Az önkormányzat továbbra is átvállalja a bölcsõdei ellátás költségeit

Holopné Schramek Kornélia – Az új törvények miatt most szét-
szakadt a jól megszõtt kerületi szociális háló
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Az egykor Légrády utcának keresz-

telt, az V. kerülethez tartozó Balzac

utca 20. alatt található az a modern

stílusú, ötemeletes, magas tetõs,

vasbetonvázas, szimmetrikus ten-

gelyû, két oldalán erkélyes épület,

amelyet 1936-ban Oblatt György

tervei alapján Ginczler Hermann

vállalkozó emelt. Az építõmestert

mára alaposan elfelejtették, pedig

az 1930-as években a préribõl,

rozsdatemetõbõl kivirágzó negye-

det Ginczler-városnak is nevez-

ték: a vállalkozó viszonylag mo-

dern bérházak tucatjait varázsolta

a Duna-parttól a Váci útig fekvõ

területre. „Mindenkinél olcsóbb

akarok lenni” – hangoztatta, az

évtized végére elsodorta az ár. 

Akkoriban Újlipótvárosból in-

dulva alakult ki az úgynevezett

„spekulációs bérház” típusa. Az

Újság címû lap 1937. november 4-

ei cikke így ír errõl: „Az Újlipót-

város építõmestere, Ginczler

Hermann szanatóriumba vonult

és ötven százalékban ki akar egyez-

ni hitelezõivel. Az építõmester a

szükségesnél kisebb tõkével fogott

a nagyméretû vállalkozáshoz, köl-

csönpénzbõl és hitelbõl épített há-

zat (...). Nem vitás, hogy Ginczler

Hermann spekulált és a spekulá-

ció rosszul végzõdött, nem csak

neki, de a javarészt iparosokból ki-

került hitelezõinek is.

Ha (...) cége össze is omlott, a

házak, amelyeket épített, állnak

(...), de a náci lapok és csodálatos-

képpen még egyes középutas, ám

meglepõen finnyás újságok is fel-

használják az alkalmat arra, hogy

ne csak az építészen, de magán a

városnegyeden is végigverjenek.

A náci lapoknak felekezeti, a kö-

zéputas lapoknak esztétikai szem-

pontból van kifogásuk (...). A szél-

sõjobboldal tenyeres-talpasan gú-

nyolódik a fürdõszobás gettón, a

középút a patinás körúti qartier

patrícius gõgjével finoman elkülö-

níti magát tõle. Mi (...) a lokálpat-

rióta örömével figyeljük a nyo-

mortanyák, lehordott gyártelepek

és leállított malmok helyén kelet-

kezett városrész felcseperedését.

(...) ezek az új bérházak (...) az új

nemzedékeket kiemelték a régi

pesti bérkaszárnyákból, eltüntet-

ték a szomszédi perpatvar (...) re-

ménytelen erkélyét, a gangot: (...)

megajándékozták a szép otthon-

ról álmodó pesti ifjúságot a hall

kissé karikatúraszerû, de mégis

csak illúziókeltõ csarnokával (...),

s fõképpen fürdõszobával, amely-

nek fényes nikkelcsapjai és porce-

lánból készült higiénikus felszere-

lése luxusnak hatnak. (...)

A középutas újság fölényesen

megállapítja, hogy új embertípus

alakult ki ezekben a házakban,

nos, ez a típus nem a legrosszabb

(...), mert a fõváros könyv-, fo-

lyóirat-, újság- és színházjegy-fo-

gyasztásában annak ellenére az

élen halad, hogy javarészt kezdõ

lateinerekbõl, magántisztvise-

lõkbõl, s a mai családalapítás

minden nehézségével küszködõ

fiatal házaspárokból kerül ki.

(...) Mi, függetlenül Ginczler

Hermann kényszeregyezségétõl,

a város egyik legderekabb negye-

dének tartjuk az Újlipótvárost,

amelynek szobáiban legalább

esztétikusabb és higiénikusabb

körülmények között folyik a pol-

gári osztály elproletárosodása”.

(Köszönjük az Angyalföldi

Helytörténeti Gyûjtemény segít-

ségét! Sorozatunk Ferkai András

Pest építészete a két világháború

között címû munkáján alapul.)

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

M a egy baráti laudáció követ-

kezik. Ne aggódjanak, jö-

vünk-megyünk azért, ahogy illik,

hiszen ez a barátom, akirõl szó

lesz (nevezzük, mondjuk,

Malonyai Péternek, ha másért

nem, azért, mert így hívják), ízig-

vérig újlipótvárosi lakos, ide köti

õt minden, ahogy sokakat meg

így vagy úgy õ köt ide: hogy mást

ne mondjak, engem is õ ismerte-

tett meg annak idején e városrész

rejtett arcával.

Huszonkét évvel ezelõtt ismer-

kedtünk meg és barátkoztunk

össze. Nyilván önöknek is volt

ilyen élménye, hogy találkoznak

valakivel, elkezdenek beszélni, és

úgy érzik, mintha évtizedek óta is-

mernék a másikat. Mintha réges-

régen barátok lennének. Így volt

velünk is, már az elsõ találkozá-

sunkon. Attól kezdve hosszú éve-

ken át rengeteg idõt töltöttünk

egymás társaságában. Sok szeren-

cse is kellett ehhez, hogy ifjúsá-

gunk végén olyasféle barátságot

építsünk, amelyet inkább ka-

maszkorban szokott az ember, de

nekünk ez a szerencse is megada-

tott. Éppen fölfordult köröttünk

a világ, magánéleti kapcsolataink

is átalakulóban voltak, és persze

egy munkahelyen dolgoztunk,

egy izgalmas munkahelyen még-

hozzá, a régi Magyar Nemzet szer-

kesztõségében, mely akkoriban, a

rendszerváltás éveiben az egyik

legnépszerûbb újságja volt az or-

szágnak: méltán lehettünk büsz-

ke rá, hogy oda tartozunk. Mind-

ezek együtt elég idõt adtak ne-

künk a barátsághoz. De az idõ, ön-

magában, persze nem lett volna

elegendõ. Kellett sok minden más

is: hogy fõbb dolgokban ugyanúgy

lássuk a világot, hogy hason-

lóképpen fogjuk fel az

újságírói szere-

pet, hogy

ugyanúgy

szeressük a te-

rített asztal meg

a futballpálya nyúj-

totta örömöket, meg az irodalmat,

hogy csak néhány példát mond-

jak. De kellett az is, hogy mind-

ketten ugyanolyan fontosnak

tartsuk a barátságot, a barátság

szerepét az ember életében. Ma-

gam sem panaszkodhatom ebben

a tekintetben, mindig is volt épp

elég barátom, köztük gyerekkori-

ak, katonakoriak, egyetemiek,

munkahelyiek, szülõtársiak, sõt,

olvasókból lett barátaim is van-

nak, nem is kevesen, de – hogy egy

hozzá illõ sporthasonlattal éljek –

e tekintetben a sípcsontvédõjét se

köthetem meg az én Péter bará-

tomnak. Malonyai Péter az élet

megannyi területén vívott ki elis-

merést magának (íróként, újság-

íróként, sportolóként, apaként,

férjként, hogy csak néhányat em-

lítsünk), de kérdés nem fér hozzá,

barátként alkotott igazán mara-

dandót. Rengetegen élnek ebben

a városban, akik a barátjuknak

vallhatják magukat, és õ minden

egyes barátságát úgy ápolja, neve-

li, növeszti, tartja karban, mint

kevesen. Számára a barátság a lé-

tezés legalapvetõbb formája, tõle

egy barát nem kérhet lehetetlent,

sõt, kérni se kell, kitalálja, kinek

mire van szüksége – egy könyvre,

egy jó szóra, egy telefonszám-

ra vagy egy

edzés-

tervre. 

Megismerke-

désünk idején a Pannónia utcá-

ban lakott, valahol a közepén, ak-

koriban gyakran megesett, hogy

lapzárta után a Kinizsi utcából

együtt gyalogoltunk végig a váro-

son, beszélgetve, vitatkozva, út-

közben betérve egy-egy presszó-

ba is: egy ilyen út eltartott néhány

óráig. Megesett, hogy közben

Déry Tibor-emlékversenyt ren-

deztünk (mindkettõnknek ked-

ves írója volt, betéve tudtuk mû-

vei angyalföldi bekezdéseit, A be-

fejezetlen mondat Csáky utcára

vonatkozó passzusait szó szerint

is), vagy a helyi híres embereket

gyûjtöttük csokorba – többségük-

nek akkor még nem volt emlék-

táblája errefelé.

Esténként, ha csak tehettük,

benéztünk a Szájmonba – így hív-

tuk a Simon sörözõt, a késõbb tra-

gikus véget ért focista éttermét a

körút közelében, ahol – ilyen idõ-

ket éltünk! – szinte békésen meg-

fért egymás mellett a szélsõjobb-

oldali drámaíró törzsasztala a li-

berális újságírókéval. Szétültetés

azért nem volt, egy ízben az egyik

pityókás ébredõ véletlenül a mi

asztalunkhoz te-

lepedvén tett

egy nem hoz-

zánk való

megjegy-

zést, majd

a fagyos fo-

gadtatás rá-

döbbentette téve-

désére, zavará-

ban felajánlotta,

hogy rendezi a számlát. „Rendez-

ni a Fellini szokott, barátocs-

kám!” mondta neki az én barátom

– „te fizess és tûnj el”. Ez a mon-

data, mint oly sok más, bejárta ak-

kor a várost, bon mot-ban senki

fel nem vehette vele a versenyt, õ

volt a századvég Molnár Ference,

úgy is élt kicsit, mint a nagy elõd –

a drámaírást nem számítva –, örö-

kös törzsvendégként: hosszútáv-

futásban pedig simán maga mögé

utasítva a Liliom szerzõjét.

Volt egy futballcsapatunk is,

egy pompás blaszhármas alakulat,

csupa kiváló spíler, egykori spor-

tolók, olimpikonok, akik, kiöre-

gedvén saját sportjukból, közös

focizásba kezdtek – Péter volt az

intézõ, én a közönség. Vasárnap

délelõtt külvárosi, lepusztult pá-

lyákon ûztük-hajtottuk a csapa-

tunkat, este meg (szintén a

Szájmonban) remek vacsorával

ünnepeltük a hõsöket, felemleget-

ve minden jól dobott taccsot, kö-

zepesen sikerült indítást. Talán

még ma is járnánk, ha egy ízben a

csapat vehemensebb tagjai nem

utalják be a játékvezetõt nyolc na-

pon túli gyógyulásra. Kétezer évre

tiltották el õket, a csapatot pedig

visszamenõleg törölték az összes

bajnokságból. 

Amikor negyvenéves lett (en-

nek is van már pontosan húsz

éve), a legkedvesebb barátok egy

igazi születésnapi sétával köszön-

tötték – elindultunk a Jászai Ma-

ri térrõl a körúton, és betértünk

minden presszóba, kocsmába, ét-

terembe: ittunk, énekeltünk, be-

szélgettünk. Útközben ismeret-

len ismerõsök csapódtak hoz-

zánk, igaz, voltak olyanok is, akik

egy idõ után lemorzsolódtak.

Hogy hol ért véget a túra, erre

nézve a historikusok még nem

tudtak nyugvópontra jutni.

Mint ahogy õ sem az azóta el-

telt két évtizedben: ugyanolyan

vehemensen ír, fut és barátkozik,

mint régen. Kívánjunk hát neki

minden jót e kerek születésnap-

ra, magunknak, angyalföldiek-

nek-lipótvárosiaknak meg azt,

hogy minél több ilyen polgárunk,

ilyen barátunk legyen, mint õ.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 57.

Építészetünk A-tól Z-ig Balzac utca 20.

„A polgárság higiénikus elproletárosodása”
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Pingvinek lepték el városrészünket! Ha

valaki azt hinné, hogy a zord idõ jégkor-

szakot varázsolt a kerületbõl, el kell osz-

latnom a tévhitét! Csupán a szépkorúak

öltöttek mókás jelmezt, hogy végre elbú-

csúztassák a telet. Az Angyalföldi József

Attila Mûvelõdési Központban végre a

vidámságé és a felhõtlen mulatozásé volt

a fõszerep.

Megelevenedtek a mesevilág varázsla-

tos személyiségei, Aladdinnak Jázmin

járt hastáncot, míg Doktor Bubó megelé-

gedett Ursula idomaival is! És hogy a ki-

rálylányok se búsuljanak, híres egyfe-

jûnk, Süsü mosolygott a nagyérdemûnek.

Szépkorúak jelmezben

Felnõttek a Vadrózsák

Húszéves
a táncegyüttes

Tíz év már nagy idõ, és ez, azt hi-

szem, azt is bizonyítja, hogy van

jövõje a magyar néptáncnak, van

jövõje a Vadrózsának is, remél-

jük, továbbviszik a varázslatot, és

tíz év múlva ugyanilyen szép mû-

sorral kápráztatnak el bennünket

– írtuk 2002-ben az Angyalföldi

Vadrózsa Táncegyüttesrõl. Eltel-

tek az évek, és az együttes idén ün-

nepli fennállásának immáron 20.

évfordulóját. Bátran kijelenthet-

jük: van, volt és meg vagyunk gyõ-

zõdve, hogy lesz is jövõje a magyar

néptáncnak és a Vadrózsának is.

Továbbvitték a varázslatot és át-

táncolták ezt az évtizedet is.

A jubileumi alkalomból nagy-

szabású programokkal és színvo-

nalas mûsorokkal szeretnék meg-

örvendeztetni a néptánc iránt ér-

deklõdõket. Legfontosabb fellé-

pésük a RaM Colosseumban má-

jus 20-ra meghirdetett Lábadon

a tánc, szívedbõl az élet! címû

Szamos menti táncokat bemuta-

tó. Szeptemberben fotókiállítás-

sal emlékeznek meg az elmúlt 20

évrõl, decemberben pedig a régi

táncosokkal, mûvészeti vezetõk-

kel közösen ünneplik e jeles dá-

tumot.

– Sokat teszünk egymásért, a

néptáncért, a magyar kultúra

fennmaradásáért. Fontos felada-

tunknak tartjuk, hogy a XIII. ke-

rületben minél több emberhez, a

legkisebbektõl a legnagyobbakig

eljusson a hagyományõrzés ezen

formája – tájékoztatott Bencsik

Éva, a táncegyüttes tagja. Legkö-

zelebb március 10-én, a Martin

György Néptáncszövetség által

szervezett Néptáncantológián

láthatnak bennünket az Operett-

színház színpadán.

Aktuális programjainkról,

néptánccsoportjainkról

bõvebb információt

a www.vadrozsate.hu

portálon olvashatnak.
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Az idei évben ünnepli megalapí-

tásának 25. évfordulóját az Ady

Endre Gimnázium. Az iskola

erõssége a nyelvi képzés, ugyanis

a 2004-ben létrehozott nyelvi

elõkészítõ osztályok diákjainak

zöme vagy az emelt szintû érett-

ségit teljesíti sikeresen vagy a

nyelvvizsgákon ér el szép ered-

ményeket. A jubileum alkalmá-

ból Herczig Ferencné igazgatót

kérdeztük az iskola múltjáról és

jelenérõl.

– Az idén végzõ nyelvi osztály

mind a harmincegy diákja meg-

szerezte az emelt szintû érettségit

angolból, tizenheten felsõfokú

nyelvvizsgával rendelkeznek, né-

hányuk pedig a nemzetközi felsõ-

fokú nyelvvizsga követelményeit

is teljesítette. A fiatalok az angol

mellett második nyelvként tanul-

hatnak németül, franciául, ola-

szul és oroszul. A nyelvi elõkészí-

tõ osztályok indításával párhuza-

mosan 2004-tõl ECDL-vizsga-

központ lett a gimnázium – tájé-

koztatott az igazgatónõ.

Az iskolát 1987-ben alapítot-

ták, megnyitásakor négyosztá-

lyos gimnáziumként kezdte meg

mûködését. A megalapítását kö-

vetõen kilenc évvel, 1996-ban in-

dították az elsõ hat évfolyamos

osztályt, majd 1997-ben kezdték

el az emelt óraszámú speciális bi-

ológiaképzést. A biológia szakos

diákok egyhetes terepgyakorlato-

kon vesznek részt szaktanári ve-

zetéssel, amelynek során megis-

merkednek többek között a hazai

nemzeti parkok, a fõváros agglo-

merációjának természeti kincsei-

vel. Az iskola a speciális biológia

tagozatos diákok munkájának

köszönhetõen elnyerte a Madár-

barát iskola címet is. Az idegen

nyelvek, az informatika és a bio-

lógia mellett fontosnak érezték a

humán mûveltségterületek erõ-

sítését is, ezért 2001-ben humán

osztályokat indítottak, ahonnan

jogászok, színészek, médiában

dolgozó szakemberek kerültek ki.

A ma 19 osztállyal és ötszázöt-

venhat tanulóval büszkélkedõ

gimnázium tanulói közül nem egy

országos hírnévre tett szert. Az

Ady-gimnáziumba járt például

Tunyogi Bernadett musical szí-

nésznõ, Járai Máté színész, Vas-

vári Péter iparmûvész, dr. Maro-

sán Miklós egyetemi docens,

Kapros Anikó teniszezõ, Vaskó

Tamás, Vanczák Vilmos, Sáfár

Szabolcs válogatott labdarúgók és

nagyon sok elégedett, kiegyensú-

lyozott családanya és családapa.

A tanulók körülbelül 40 száza-

lékát a kerületben lakó gyerekek

teszik ki, a többi fiatal az agglo-

merációból vagy a budai és az

észak-pesti kerületekbõl jön ta-

nulni a gimnáziumba. Õk mind-

annyian büszkén vállalják az is-

kola hagyományait, részt vesznek

az éjszakai Denevér-derbin, a

drámaszakkör elõadásain, fotó-

és rajzkiállításokon, a képzõmû-

vészeti és természetjáró szak-

körön. Az iskola számos uniós

pályázatba is bekapcsolódott,

többek között a Világsuli, az

ACES (Akademy of Central

European Schools), a Comenius

és a Fiatalok Lendületben prog-

ramokba, amelyekkel a diákok ta-

nulmányait próbálják segíteni.

MMEETTZZ

Számos növendék országos hírnévre tett szert

Negyedszázados
az Ady-gimnázium
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A Magyar Kultúra Napja alkal-

mából az idén Karácsony Sándor-

díjjal tüntették ki Szabóné Hor-

váth Gizellát, a Csata Utcai Álta-

lános Iskola tanítónõjét. Az elis-

merést több évtizedes pedagógu-

si munkája és a hátrányos helyze-

tû gyerekek felzárkóztatásáért

végzett sikeres tevékenysége elis-

meréseképp kapta. 

Azt mondja, annak idején

azért választotta ezt a pályát, mert

vonzotta a sokszínûsége. Ma,

idestova negyven év távlatából

úgy érzi, sok örömöt adott neki a

tanítás, amiben mindig ki tudta

élni kreativitását. A kisgyerekek

még tiszták és ártatlanok: enge-

dik, hogy az ember hasson rájuk.

Sõt, nem csak befogadnak, cseré-

be adnak is sok-sok szeretetet.

– Nagy élmény megtanítani

õket írni, olvasni, hiszen erre a

tudásra építenek majd egész éle-

tükben – mondja. – Van, aki már

az elsõ év végén, van, aki csak ké-

sõbb jut el az értõ olvasásig. Ami-

kor sikerül összeolvasni két be-

tût, az igazi öröm és siker, gyerek-

nek és tanítónak egyaránt.

Gizi néni – ahogy a gyerekek

hívják – azt mondja, ezeken az el-

sõ iskolai éveken sok múlik. Az õ

legfõbb célja, hogy ne csak meg-

tanulják, de szeressék is a betût a

gyerekek, és szívesen vegyenek

könyvet a kezükbe.

Csakhogy nem könnyû eljutni

idáig. Amikor arról faggatom,

hány évbe telt, míg megtalálta eh-

hez a legjobb módszert, és vajon

mi is az, elgondolkodik. – Nehéz

receptet adni. Az a gyerek szeret

olvasni, akinek ez jól megy, eh-

hez viszont gyakorlásra van szük-

ség. Ha a pedagógus vagy a szülõ

ebben túlzásokba esik, akkor

könnyen az ellenkezõ hatást vált-

hatja ki. Az is fontos, hogy a ne-

bulót érdekelje, amit olvas és kí-

váncsi legyen rá. Ezért az én gye-

rekeim nem azt kapják feladatul,

hogy mondjuk a könyv harminc-

ötödik oldalán levõ történetet ol-

vassák el háromszor, hanem hogy

egy általuk választott könyvbõl

olvassanak fel tíz percet szüleik-

nek. 

Gizi néni ezzel a módszerrel el-

érte, hogy most másodikos tanít-

ványai rendszeresen látogatják a

jól felszerelt iskolai könyvtárat.

Igaz, mint mondja, ebben nagy

szerepe van Edit néninek, a

könyvtárosnak is, aki szívesen

ajánl olvasnivalót a kicsiknek.

Most Geronimo Stilton a nagy

kedvencük, olyannyira, hogy ne-

megyszer óra közben is azt olvas-

sák a pad alatt. 

Szabóné évek óta szervezi nagy

lelkesedéssel az erdei iskolákat.

Ezek az ötnapos kiruccanások

nem kötelezõk a tanulók számá-

ra, de nagyon hasznosak, mert

sok élményt adnak és közösséget

formálnak. A gyerekek megisme-

rik a vidéki életet, a természetet,

az állatokat. Van, mikor nomád

körülmények közé kerülnek,

máskor szinte luxus veszi körül

õket. Ennek is, annak is megvan

a maga varázsa. Az ideit már most

nagyon várják a kicsik: Kemence

közelébe, Szeteharasztra mennek

május elején. 

A Csata utcai iskolába sok hát-

rányos helyzetû gyerek is jár. De

Gizella állítja: a lakótelep felépü-

lése annak idején sokat változta-

tott a környék arculatán. A lé-

nyeg azonban nem változott. A

szülõk a maguk módján a legjob-

bat akarják gyerekeiknek. Ha lát-

ják, hogy a pedagógus is erre tö-

rekszik, akkor meg lehet nyerni

õket. Kicsiket tanítani azt is je-

lenti, hogy az eredményt többnyi-

re nem lehet azonnal lemérni.

Szerencsére sok gyerekkel nem

szûnik meg a kapcsolat: a felsõ-

bõl is visszajárnak egy-egy jó be-

szélgetésre.

Azt mondja, a Karácsony Sán-

dor-díj mellett a tantestület által

minden évben titkos szavazás

alapján adományozott „Gyer-

mekeinkért” díjra is igen büsz-

ke, hiszen két évvel ezelõtt õrá

esett kollégái választása. A napi

munka mellett az idén sok fel-

adatot adnak majd a pedagógu-

soknak a többi között az ÖKO-

iskolával kapcsolatos programok

és vetélkedõk, az újrahasznosí-

tás jegyében megrendezendõ

farsang és a Csata-gálára való

felkészülés.

A kevés szabadidõt olvasással

és az otthona körüli tevékenység-

gel tölti. Harminchat éves koráig

a kerületben lakott, most egy

óbudai családi házban él. Sok

munkát, de egyben örömöt is ad

a kert, a virágok és a két kedvenc

kutya. Férje mérnökként az épí-

tõiparban dolgozik, vagyis –

ahogy maguk között mondani

szokták – mindketten az alapok

lerakásával foglalkoznak, csak

más-más területen. Egyik ked-

venc idõtöltésük a kerékpározás,

télen pedig, ha tehetik, pár napra

elruccannak síelni.

CCSSOOPP VV..

Szabóné Horváth Gizella Karácsony Sándor-díjas tanítónõ

„A cél az, hogy szeressék
a betût a gyerekek…”

Konferencia A jövõ olvasástanítása

Ünnepeltek
a pedagógusok
FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

A szakmai rendezvénysorozat nyitóprogramját hagyományosan a

zeneiskolában tartják, ahol a tanárok adnak koncertet. Az idei nyitó-

nap azonban igazi zenei csemegének számított, ugyanis a Liszt Ferenc

kamarazenekar adott kisebb hangversenyt, amibe a zeneiskola tanulói

is bekapcsolódtak.

A zenés nyitónapot követõen tartották a munkaközösségi foglalko-

zásokat, amelyek közül a történelmi munkaközösségben elhangzott

elõadás különlegesnek számított. Hidán Csaba tanár régi magyar vise-

letet öltött és a régi korok emberének fegyvereirõl, a harcokban viselt

ruházatáról mesélt a kollégáinak, valamint a rendhagyó órán részt ve-

võ diákoknak is. 

A Pedagógiai Napok egyik kiemelt eseménye az Óvodapedagógiai

Konferencia volt, ahol a képzelet fontosságáról és a Mesét Másként

módszer felhasználásáról tartottak elõadást szakemberek. Ez utóbbi

fontosságáról a gyakorlatban is meggyõzõdhettek az óvodai pedagógu-

sok a konferenciát követõ bemutatófoglalkozásokon.

A rendezvénysorozat csúcspontját jelentõ Közoktatási Konferencia

elõadásait „az olvasásról másképp” gondolatkör köré építették fel.

Pusztai Katalin elmondta: a szakmai fórumon arra szerettek volna vá-

laszokat kapni, hogy a digitalizált világunkban hogyan lehet az olva-

sást tanítani és mi a szerepe az olvasásnak. A felmérések tanúsága sze-

rint ugyanis minden ötödik európai állampolgár nem tud rendesen ol-

vasni, ezért ennek tanításakor új módszereket kell alkalmazniuk a pe-

dagógusoknak. Másként kell olvasni ugyanis egy honlapot és másként

egy szépirodalmi mûvet. 

A szervezõk által felvetett kérdésekre a vendégelõadók próbálták

megadni a válaszokat. Dr. habil Vass Vilmos egyetemi docens elõadá-

sában kitért arra: milyen a kreatív iskola, és milyen a kreatív gyerek, és

valójában mi is a kreativitás. Expozéjában azonban nemcsak a kérdé-

seket járta körül, hanem válaszokat is megfogalmazott a felvetéseire. 

A konferencia másik elõadója, dr. Steklács János fõiskolai tanár az

olvasási stratégiákról beszélt, és beszédében kifejtette, hogy a jövõ ol-

vasástanítása az új generációk sikerességének egyik záloga. Elõadásá-

ban kitért a gyakorlati tapasztalatokra is, ugyanis szólt többek között

arról, hogy több európai országban hogyan kezeli a társadalom az olva-

sási problémákkal küzdõ tizenéveseket. A konferenciát követõ szek-

cióüléseken is az „olvasástudomány” kérdéskörét „boncolgatták” to-

vább a résztvevõk a szokásostól eltérõ módon úgy, hogy az érdeklõdõk

bármelyik ülésre beülhettek, így akár több szakmai beszélgetésbe is be

tudtak kapcsolódni.

MMEETTZZ

A PRIZMA Általános Iskola és Óvoda EGYMI az intézmény alapítá-

sának 60. évfordulója alkalmából Miniszteri Elismerõ Oklevél kitün-

tetésben részesült, amit Locsmándi Alajos igazgató vett át. 

Az Év pedagógusa díjat dr. Ringné Oravecz Katalin, a Mese Tagóvoda

óvodapedagógusa, Kun József, a Berzeviczy Gizella Tagiskola tanára,

Schvajdáné Erõs Ágnes, a Zöld Ág Tagóvoda óvodapedagógusa, Pardi

Margit, a Gárdonyi Géza Általános Iskola tanítója, és Kormos Mária,

a Berzsenyi Dániel Gimnázium tanára vehették át. 
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Tudtad, hogy Rowan Attkinson,

alias Mr. Bean, Bruce Willis, de

még Sir Anthony Hopkins is da-

dogott gyerekkorában? Mind-

annyiukon beszédtanárok segí-

tettek, olyan szakemberek, mint

amilyenek a Fõvárosi Beszédjaví-

tó Intézetben (Deák Ferenc u.

17.) is dolgoznak. Az intézet nyílt

napján, március 6-án bemutató

foglalkozásokat tartanak a mese-

terápiás csoportoktól a kamasz-

kori problémákon át a diszlexiás

gyerekek és felnõttek gyógyítási

lehetõségein keresztül. Ha úgy

érzed, gyermeked kilóg a sorból,

itt az ideje, hogy kezdõ lökést

kapjon az elhatározásod!

Bõvebb információ:

www.beszedjavito.hu,

telefon:

06 (1) 267-2433,

06 (1) 266-3205.

A logopédia napja
Tegyünk együtt a szép magyar beszédért!

Ha a szemünk fényérõl vagy sze-

münk világáról beszélünk, bizto-

san olyan valakit emlegetünk, aki

mindennél fontosabb számunk-

ra. Nem véletlenül: a szem az

életminõséget alapvetõen befo-

lyásoló érzékszervünk. Ezért

megóvása érdekében mindent

meg kell tennünk. 

Dr. Szász Gabriellától, a XIII.

Kerületi Egészségügyi Szolgálat

szemészeti szakrendelésének ve-

zetõ fõorvosától a többi között ar-

ról érdeklõdtünk, kinek és mi-

lyen idõközönként érdemes szû-

rõvizsgálatra jelentkeznie, mi-

lyen tünetek utalnak szemészeti

vagy más jellegû betegségre, és

mik a leggyakoribb, a látást javí-

tó, illetve visszaadó mûtétek. 

– A Szegedi úti és a Visegrádi

utcai rendelõben a felnõttek sze-

mészeti ellátása folyik. A tizen-

nyolc éven aluliak kezelését a

Gyöngyösi úti gyermekszakren-

delõben gyermekszemész-kollé-

gák végzik – mondja a fõorvosnõ.

– A fiatal, húsz és negyven év kö-

zötti felnõttek fõleg látásromlás,

gyulladásos szembetegség, sérü-

lés vagy fejfájás miatt keresik fel a

szemorvost. Már ebben a korban

sem ritka, hogy a háttérben nem

szemészeti eredetû, hanem pél-

dául cukor- vagy érbetegség, eset-

leg magas vérnyomás áll. Egy fia-

tal nõbetegnél például a szemfe-

néken egy olyan ritka elváltozást

tapasztaltam, amely bélpolippal

társulhat. Noha semmilyen erre

utaló panasza nem volt, alávetet-

te magát a béltükrözésnek, amely

igazolta a – kezeletlen esetben ké-

sõbb akár rosszindulatú elfajulás-

ra is hajlamos – polip jelenlétét. 

– Ez arra utal, hogy a szem

nemcsak a lélek tükre, hanem a

testé is. 

– Valóban. A szemészet szem-

pontjából a negyven év határnak

számít, mert a legtöbben ebben a

korban érzékelik elõször a látás-

romlást. Ez az egyébként egészsé-

ges embereket is „elviszi” a szem-

orvoshoz. Mivel a szem szövetei

veszítenek rugalmasságukból,

közelre romlik a látás. Aki csu-

pán olvasószemüvegért jön, az is

alapos szemészeti szûrésen esik

át, akár kéri ezt, akár nem.

Ugyanis a negyven év fölöttiek

két-három százalékát érinti a zöld

hályog, és a kor elõrehaladtával

egyre gyakrabban észleljük a kez-

dõdõ szürke hályog tüneteit is. 

A szemfenékvizsgálat egyebek

mellett idegrendszeri betegségek-

re deríthet fényt. Az itt élõben lát-

ható kiserekbõl érbetegségekre

tudunk következtetni. Az már

közismert, hogy a szemfenékbõl a

cukorbetegség szemészeti szövõd-

ménye diagnosztizálható. A dia-

béteszes vakság országos statiszti-

kája nem éppen kedvezõ, kerüle-

tünkben azonban az átlagosnál

jobb a helyzet. Jó lenne, ha a negy-

ven év fölöttiek panaszmentesség

esetén is eljönnének zöldhályog-

szûrésre, különösen akkor, ha a

családban elõfordult ez a betegség.

– Manapság olyan kihívások is

hatnak a szemünk világára, mint

a tévé vagy a számítógép. 

– Ezek kétségtelenül igénybe

veszik a szemünket, fõleg korrigá-

latlan fénytörési hibák esetén.

Ezért tévézéshez, számítógépes

tevékenységhez ajánlatos szem-

üveget viselniük azoknak is, akik-

nek csak kisebb fénytörési hibá-

juk van. A látást nem veszélyezte-

tõ, de kellemetlen, égõ, szúró ér-

zést okozó szárazszem-szindróma

vagy a könnyezés is összefügghet

a számítógép használatával. A pa-

naszokat ma már jó minõségû

mûkönnyekkel lehet enyhíteni. 

Ami pedig a látásromlást illeti,

azt fiataloknál fõleg a szemüveg-

gel jól korrigálható fénytörési hi-

bák okozzák. Idõsebbeknél azon-

ban gyakran a csupán mûtéttel

vagy azzal sem helyrehozható há-

lyogbetegségek, illetve a maku-

ladegeneráció az ok. Az utóbbi ki-

alakulásában komoly szerepet

játszhat a dohányzás. A maku-

ladegeneráció általában ötven-

éves kor fölött jelentkezik, de sze-

rencsére csak körülbelül tíz száza-

lékuk jár komoly látásromlással. 

– A készen kapható szemüve-

gek nagyságrendekkel olcsóbbak,

mint a megrendelésre készülõk.

Ezért, meg talán idõkímélés cél-

jából is sokan ezt választják. 

– Ha a két szem egyforma fény-

törésû, és a két szembogár távol-

sága átlagos, akkor nem káros a

megfelelõ dioptriájú kész olvasó-

szemüveg. Az elõzetes orvosi vizs-

gálat azonban mindenképpen

ajánlatos, egyrészt, hogy kiderít-

sük, fennállnak-e ezek a feltéte-

lek, másrészt hogy kizárjuk a lá-

tásromlás esetleges olyan súlyo-

sabb okait, amelyek más megol-

dást, például mûtétet igényelnek. 

A Szegedi úti rendelõ egyna-

pos sebészetén már évek óta vég-

zünk sikeres, mûlencse-beülte-

téssel kombinált szürkehályog-

mûtéteket. A zöld hályog kezelé-

se fõleg szemcseppekkel történik.

Ha ez nem bizonyul elégséges-

nek, akkor itt, a szemészeti osztá-

lyon rendelkezésre áll olyan lé-

zerkészülék, amellyel további

zöldhályog-ellenes beavatkozást

tudunk végezni, és a diabéteszes

retinopátia lézerkezelésére is al-

kalmas.

– Szükséges-e beutaló, illetve

elõzetes idõpontkérés a szemé-

szeti vizsgálathoz?

– Beutaló nélkül igénybe vehe-

tõ a rendelés. Idõpontot saját ér-

dekükben is érdemes kérniük a

betegeknek, mert ez csökkenti a

várakozási idõt, és biztosítja az

egyenletesebb, szervezettebb be-

tegellátást. Természetesen ez

nem vonatkozik azokra, akik hir-

telen fellépõ látásromlás, gyulla-

dás vagy baleset miatt keresik fel

a szemorvost.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Testünk állapotáról is „tudósít” Negyven év körül jelentkeznek

Látásproblémák
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F igyelemre méltó ötlettel állt

elõ ötven évvel ezelõtt, 1962

márciusában az Országos Sport-

propaganda és Jegyiroda: öt ese-

ményre szóló bérletet hirdetett a

Népstadionba. De csak az után

tette ezt, hogy az elsõ tavaszi for-

dulóban lejátszották az Új-

pest–Ferencvárost, majd a máso-

dikban az FTC–Vasast. Mind-

kettõt a legnagyobb hazai aréná-

ban, ahol a zöld-fehérek és a pi-

ros-kékek találkozóján azért volt

„csak” ötvenezer ember, mert

húszezren a Megyeri utat, az

Újpest–Honvédot választották.

A „négy nagy” a hatvanas évek-

ben csak nagy ritkán szerepelt

együtt a Népstadionban: a gya-

korlat az volt, hogy egy kis meccs

és egy rangadó.

Miként azt a bérleti ajánlat is

bizonyította.

A program része volt az

FTC–Komló, Vasas–MTK, vala-

mint az MTK–Gyõr, Vasas– Új-

pest páros találkozó is, igaz, elsõ

fogásként az FTC–MTK,

Vasas–Honvéd dupla derbit tá-

lalták fel, és a negyedik, illetve az

ötödik alkalommal (szólóban) a

Ferencváros–Honvéd, majd a

Magyarország–Uruguay válo-

gatott találkozó következett.

Nem mondhatni, hogy az akci-

ót érdektelenség kísérte, hiszen

az öt tavaszi napon összesen

255 ezren szurkoltak a Népsta-

dionban, azaz átlagban 51 ezer

nézõ látogatott ki a létesít-

ménybe.

A Vasas öt ponttal (vagyis két

gyõzelemmel és egy döntetlen-

nel) zárta a bérleti elõadásokat.

A Honvéddal szemben 1-0-ra

nyert úgy, hogy az egyetlen gólt

Machos Ferenc a nyolcvanötödik

percben szerezte. Mármint az

egyetlen megadott gólt, mivel

Bundzsák Dezsõét a második fél-

idõ elején Harangozó játékvezetõ

érvénytelenítette. A Népsport

errõl azt írta: „Nem láttunk sza-

bálytalanságot”.

Srankó bíró aztán kárpótolta

az angyalföldieket. Az MTK el-

len Bundzsák húszméteres lövé-

sével a piros-kékek szereztek

elõnyt, de Bödör fejessel egyenlí-

tett, majd Laczkó továbbította a

hálóba Szimcsák átadását, így –

negyedórával a befejezés elõtt –

már a kék-fehérek vezettek. A

Mathesz, Kékesi, Bundzsák, Far-

kas, Pál Tibor összetételû Vasas-

csatársor (Machos sérült volt)

hevesen rohamozott, de csak úgy

tudta döntetlenre menteni a

meccset, hogy Farkas Já-

nos mûeséséért a játékve-

zetõ tizenegyest ítélt a

hajrában. Sipos, az MTK nagy-

szerû védõje majdnem gutaütést

kapott, Bundzsák viszont nem

volt ideges (2-2).

A Vasas–Újpesten aztán

mindkét oldalon felszö-

kött a vérnyomás. A har-

madik percben Machos

jobbról a kapu elé adott, Raj-

na pedig úgy nyúlt a labdához,

hogy az a lábáról a lilák hálójába

pattant. Csaknem fél órával ké-

sõbb „megismétlõdött” e jelenet:

akkor Göröcs ment el a szélen, és

középre küldött labdáját Mészöly

Kálmán juttatta a saját kapujába.

Kevéssel a szünet elõtt végre „iga-

zi” gól is esett: Kékesi Mihály ug-

ratta ki Machost, akinek lövését

Lung kapus nem tudta védeni. Ez-

zel ki is alakult a végeredmény (2-

1), és biztossá vált, hogy a Vasas

megvédi 1961-es bajnoki címét.

Amikor az FTC–Honvéd

rangadót (2-1) játszották a Nép-

stadionban – ötvenezres közön-

ség elõtt –, akkor a piros-kékek az

Ózd együttesét fogadták. A Fáy

utcában 14 ezer drukker ünnepel-

te a bajnokcsapatot és annak 4-0-s

gyõzelmét, a szomszédos kerület-

ben pedig tízezren látták az

Újpest–MTK találkozót (3-3).

Az utóbbi két meccs persze

nem tartozott az ötös kínálathoz,

de a bérleti mûsor anélkül is meg-

érte az árát. Pláne, hogy sokkal

inkább szurkolni kellett, mint le-

szurkolni: a legolcsóbb belépõk

55 (alkalmanként 11), a legdrá-

gábbak 135 (27) forintba kerül-

tek. Az átlag fizetés ezer forint

körül járt, azaz nem kellett Gaz-

dálkodj okosan! társasjátékot

(segítségül) venni ahhoz, hogy a

házi költségvetésbõl jusson a fut-

ballra. Azt sokkal nehezebb lett

volna finanszírozni, hogy az em-

berek ne menjenek ki a Népsta-

dionba.

Mert nincs az a pénz, amiért

otthon maradtak volna…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,

AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Angyalföldi pálmafák
Bérlet a bajnokságra

1962. Vasas–Újpest 2-1 Machos lövését Lung kapus nem tud-
ta védeni

Újra magyarkupa-gyõztes a Va-

sas felnõtt nõi röplabdacsapata.

A Fáy utcában rendezett nõi és

férfi négyes döntõn mindvégig

koncentráltan és magabiztosan

játszottak Jókay Zoltán tanítvá-

nyai, így a február 19-i döntõ után

végre újra önfeledten ünnepel-

hetett a Vasas-tábor. 

A legfõbb rivális BSE ellen ara-

tott gyõzelemmel 1981, 1983,

1990, 1991, 2005, 2006, 2008 és

2009 után kilencedik alkalom-

mal szerezte meg az MK-aranyér-

met a piros-kék csapat. 

A zsúfolt lelátók és az igazi

kupahangulat feldobta a lányo-

kat, akik az elsõ játszmában az

elején még kissé feszültebben

játszottak, vagy talán még ben-

nük volt az elõzõ napi elõdöntõ

fáradtsága. Aztán a kezdeti ne-

hézségek után beindult a hen-

ger, amivel szemben nem volt

ellenszere a városmajori vendé-

geknek. 

Jókay Zoltán vezetõedzõ így

nyilatkozott a mérkõzés után a

Vasas honlapjának:

– Volt egyfajta nyomás a csa-

paton amiatt, hogy ebben a sze-

zonban tétmeccsen még nem ta-

lálkoztunk a hazai élmezõnnyel,

de a lányok szerencsére megmu-

tatták, hogy profitáltak vala-

mennyit a külföldi ellenfelekkel

vívott találkozókból.

Az elsõ játszmában, talán a túl-

zott akarás miatt nem voltunk ké-

pesek hideg fejjel játszani, de az-

tán szép lassan helyükre kerültek

a dolgok, Milovits Juli jól mozgat-

ta a társait, Sándor Renáta és Oláh

Vivien pedig lendületes volt, és ez

az egész csapatra átragadt. De egy-

értelmû, hogy a pályán lévõk kö-

zül mindenki hozzátette a maga

részét ehhez a szép sikerhez.

A férfiaknál a Kaposvár csapa-

ta egy izgalmas, fordulatos mér-

kõzés után zsinórban hetedik

MK-elsõségét érte el.

Örömünnep a Fáy utcában
Magyarkupa-gyõztes a röplabdacsapatunk

VASAS–ÓBUDA HOFEKA–BUDAPEST SE-FKF ZRT.
3:0 (23, 15, 12)
Fáy u., 900 nézõ. V.: Éva, Szabó.
VASAS: Oláh V., Nagy E., Milovits, Sándor, Borsos, Dékány.
Cs.: Lévai (liberó), Fábián, Gudmann, Miklai. Edzõ: Jókay Zol-
tán.
BSE: Antal, Tóthné, Lakatos, Horváth A., Vacsi, Tálas. Cs.:
Tóth A. (liberó), Kondor, Dzunics, Gregori. Edzõ: Fésüs Irén.

Fazekas László,
a legendás
kézilabdaedzõ
Gyászol a kézilabdasport: éle-

tének 81. évében hosszan tar-

tó, súlyos betegség után el-

hunyt Fazekas László, a ma-

gyar kézilabdautánpótlás-ne-

velõ kiváló szakember. A le-

gendás edzõ 1965 és 1968 kö-

zött a Bp. Spartacus, 1969 és

1985 között a Bp. Honvéd

utánpótlását irányította,

1969-tõl párhuzamosan 1994-

ig a magyar ifjúsági és junior-

válogatottak mellett is dolgo-

zott. A kézilabdautánpótlás-

válogatottnál eltöltött idõsza-

káról elmondható, hogy az

adott felnõtt válogatott keret-

ben általában 10 játékos közül

7-8 szerepelt nála a junior-

vagy ifjúsági válogatottban.

Többek között olyan edzõk

dolgoztak vele, mint Mocsai

Lajos, Hajdu János, Szaló Ti-

bor, Hunyadkürti János, Éliás

Gábor vagy Skaliczki László.

Budapesten 2011-ig taní-

tott, 55 éves szolgálat után vo-

nult vissza a munkától.
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Találd ki!

Kedves gyerekek! A találós kér-

dés megfejtéseit március 9-ig vár-

juk az elérhetõségeinkre.

A helyes megfejtõk között rajzfil-

mes ajándékcsomagot sorsolunk ki.

Az elõzõ számunk megfejtése:

hóvirág. Nyertesünk: Gombás

Gergõ Artúr. 

Gratulálunk!

Rajzfilmek
bûvöletében
A Magyar Rajzfilm Kft. két-

napos programot szervez a

rajzfilmkészítés iránt érdek-

lõdõ gyerekeknek. A résztve-

võk elkészíthetik saját rajz-

filmjüket, melyet CD-én ha-

zavihetnek.

Ezenkívül animációsfilm-

rajzoló OKJ-s képzést indít a

kft. Az érdeklõdõk a 10 hó-

napos szakmai képzésen

megtanulhatják az animáci-

ós szakmát. Államilag elis-

mert bizonyítvány! Rugal-

mas oktatási idõpontok. Fel-

vételizõknek is ajánlják!

További információk a

www.magyarrajzfilm. hu/fel-

nottoktatas.html oldalon

vagy a +36 (1) 250-1355-ös

telefonszámon, e-mail:

clarus-tax@t-online.hu.

Hogy hívják a híres bagoly dokto-
runkat?

A történet folytatása a márciusi számában.
Keresd az újságárusoknál!

Havonta egyszer szombatonként 10.30–13 óráig csak a gyere-

keké a fõszerep az Odeon moziban (Hollán Ernõ utca 7.). Az

ifjúsági filmek vetítése után a nebulók közösen átbeszélik,

feldolgozzák a látottakat olyan vendégek segítségével, akik

utat mutatnak a mesék világába! A szülõk ezalatt kávézhat-

nak, ügyeiket intézhetik vagy akár mozizhatnak is.

Az állandó házigazda – a noha Stúdió és Alkotómûhelybõl

– Soós Dóra legközelebb március 3-án a Szeleburdi vakáció-

ra, április 7-én pedig a Szegény Dzsoni és Árnika címû film-

re várja az érdeklõdõket. Belépõ: 1200 forint. Legkésõbb egy

nappal a matiné elõtt regisztrálni szükséges a következõ e-

mail címeken: odeonlloyd@chello.hu vagy dori@nohastu-

dio.hu vagy telefonon: 06 (1) 788-1099.

Nyerj egy jegyet és mozizz!

Hogy hívják a Szeleburdi vakáció fõhõseit?
A) Kovács család
B) Faragó család
C) Mézga család

Matiné
az Odeonban

KERETEK 1850 Ft-tól

LENCSE akciók
(egyszerû, bifokális, progresszív)

Részletek a boltban

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

Jelenetverseny
gyerekeknek
Az Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági Ház

(Dagály u. 15/A) szakemberei március 31-

én, szombaton 10 órától a József Attila Mû-

vészeti Napok alkalmából jelenetversenyt

hirdetnek József Attila: Csoszogi az öreg

suszter címû meséje alapján. A verseny-

ben külön kategóriában vehetnek részt az

óvodás és a kisiskolás gyerekek. A suszter

mûhelyében játszódó jelenet megformálá-

sát az óvónõk, a tanítónõk és a gyerekek

fantáziájára bízva valósíthatják meg. Szí-

vesen fogadnak bármilyen produkciót: ha-

gyományos párbeszédest, zenés-táncost,

valamint szöveg nélküli mozgásost is. 

A szövegkönyvtervezet letölthetõ a

www.kult13.hu honlapról.

Jelentkezni március 23-ig lehet

Zalavári Borbálánál, 

mobil: +36 (30) 691-6445, 

e-mail: zalavariborbala@kult13.hu.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára

Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,
fszek1308@fszek.hu

hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 
szombat: 13–18 óráig

PROGRAMAJÁNLÓ:
Hidak! Hidak! Hidak! Ami összeköt bennünket Buda +—+Pest

Kõszegi Gábor fotókiállítása, február 17.–április 7-ig.
Pöttömök játékdélutánja készségfejlesztõ játékokkal

március 6-án (kedden) 17 órától
Tekerjünk egyet a diavetítõn! Diafilmklub gyerekeknek

március 9 -én (pénteken) – 17 óra
Apropó, könyv! Beszélgetõklub Vendégünk: Singer 

Magdolna, akivel a Boldogan éltek, míg meg nem haltak… c. 
könyve kapcsán beszélgetünk, március 12-én (hétfõn) 16 órakor

A programokon a részvétel ingyenes.

Könyvajánló:
Fucskár Ágnes – Fucskár József Attila: Horvátor-
szág tengernyi csodája (Alexandra, 2011)
Linda Castillo: Megtört csend (Generel Press, 2012)
Debreczeni József: A politika fertõje (Deborjó, 2011)
Csipes Antal: A divatról komolyan (Balassi, 2011)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307

Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

„Építészeti élmények az El Camino
mentén” (Garadnai Sándor elõadása –
ERE) Március 2., péntek 19.00
Országos Munkakutya Sportegyesü-
let – közgyûlés Március 3., szombat 14.40
Láng MKKE–Pestszentlõrinc II 
sakkverseny Március 4., vasárnap 9.00
Ringató - Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Március 5., hétfõ 11.00
Nõnapi mûsoros-táncos rendezvény
nyugdíjasoknak (Sárgarózsa Klub)
Március 6., kedd 14.00
Ringató - Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Március 12., hétfõ 11.00
Nõnapi mûsoros-táncos rendezvény
nyugdíjasoknak Március 14., szerda 14.00
El Camino, azaz 800 km gyalog, 
„elõélet nélkül” - az út rövid története,
gyakorlati tanácsok hátizsákosoknak, pár
élmény és kép (Ács Györgyi elõadása – ERE)
Március 16., péntek 19.00

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!

Szerkesztõség és stúdió:
1131 Budapest, József Attila tér 4. Telefon: 788-7098.

www.budapest13.hu, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.

Ismétlések: naponta 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és 14.00 órától.

A www.media13.hu internetes hírportálon

is nyomon követheti a TV13 adásait.

Naponta frissített képújságunkban olvashatják

a legfontosabb kerületi közleményeket!

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre, vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉTÁ-

ZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST, PAR-

KETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-,

GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERE-

LÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPA-

ROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-

30-251-3800

AJTÓ-, ablakdoktor. Mindenféle ajtók, ablakok illeszté-
sét, javítását, átalakítását, zárak cseréjét (pl. kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét), szigetelését válla-
lom garanciával. A felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-
0269, Horváth Ákos

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javítá-
sát vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök, nap-
ellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanciával! Orion, Video-
ton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Panasonic, Samsung,
Vestel, Thomson, Schneider. Tel.: 06-20-410-6393

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok. Bara-
bás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-4899, 06-
70-280-0479

PARTY-KELLÉKEK boltja: XIII., Balzac u. 9. Lufik, jelmezek és
kiegészítõk gyerekzsúrra, szülinapokra, leány-, legénybúcsú-
ra party-kellékek és kiegészítõk széles választéka kapható.
www.partykellekek.hu. Tel.: 951-47933, 06-30-324-9297

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galériakészí-
tést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -javítást,
-felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

KÕMÛVES gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burkolás,
gipszkartonozás. Kis munkák specialistái. Tel.: 06-30-294-
9670

LAKÁSFELÚJÍTÁS, szobafestés, mázolás, tapétázás, kõmû-
vesmunkák, burkolás, ingyenes takarítással, üres lakásokra
is, árkedvezmény, garanciával. Tel.: 787-1332, 06-20-986-
3129

TISZTÍTÁS, MOSÁS! ÚJ FELVEVÕHELY. Minden tisztítás és
mosás árából 10% kedvezmény május 30-ig! Szõrmék, szõ-
nyegek, ruhanemûk tisztítását rövid határidõvel vállaljuk!
Cím: 1136 Bp., Pannónia u. 15. (Nyitva tartás minden nap
9–18 között.)

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszolgálat
hétvégén is, 0–24-ig. Víz-, fûtésszerelés, csõtörés, du-
gulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782,
360-4434, www.gyorsszaki.hu

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést, va-
lamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-231-
3177 (Bihari Attila)

DUGULÁS-ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünteté-
se. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid ha-
táridõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, minõségi
kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.: 06-30-272-
3909

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét vállalja
nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rendszerrel dolgozik.
Feladata elvégzéséhez teljes ipari háttérrel, megfelelõ szak-
embergárdával rendelkezik. Ezen túlmenõen betéti társasá-
gok teljes könyvelését, ügyintézését vállalja. Érdeklõdni hét-
fõtõl csütörtökig 9–13 óráig a 339-9975, egyéb idõpontok-
ban a 350-8194-es telefonon napközben

KÖZÖS KÉPVISELET. Ha látható változásokat szeretne a ház-
ban, hívjon minket! Nagy gyakorlattal, remek szakmai háttér-
rel teljes körû ügyintézés. Tel.: 06-30-227-6662

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ UTCA

18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festményeket,
szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüstöket, szõ-
nyegeket, könyveket és papírrégiséget. Készpénzfizetés
és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-973-3177

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapo-
kat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-
922-0001

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régiségeket
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Térítés-
mentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136, Tátra u. 4. Tel.:
239-4043, www.tatraerembolt.hu

GOMBFOCI. 50-es, 60-as évek képes (trafikos) gombfo-
ciait vásárolná gyûjtõ. Tel.: 06-20-947-0776 vagy
ocsi@porto.hu

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisége-
ket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorában
egy korábban gyógytorna céljára használt 120 nm-es,
több részbõl álló bérlemény. WC, öltözõ és zuhanyozó
van. További öltözõ és zuhanyozó külön térítés ellenében
bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a föld-
szinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38 nm alap-
területû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel rendelkezõ he-
lyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. emeletén
egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm alapterüle-
tû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyi-
ség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mû-
ködtetésû ráccsal zárható. Ebbõl a bérleménytípusból 2
van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyermek-
orvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyiségbõl
álló, összkomfortos, nem lakás célú, orvosi tevékenység-
re is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti félemeleten 36 nm-es,
több helyiségbol álló, nem lakás céljára szolgáló bérle-
mény. A helyiség saját wc-vel rendelkezik.
7. a XIII., Alig utca 9.szám alatti alagsorban 113 nm-es,
több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem lakás célú,
sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérlemény. 
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok miatt el-
adó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó üzlet, részben
berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõvel üzemel. Ir.ár: 25 M Ft.
Tel.: 06-20-960-8010

ELADÓ a XX. ker., Tátra téren egy 54 nm-es, 2 szobás, föld-
szinti, egyedi fûtésû, felújítandó öröklakás magánszemélytõl
8,5 M Ft-ért.  Tel.: 06-20-330-2157

XIII. kerületre szakosodott, precíz, hatékony ingatlankeres-
kedõ kedves ügyfeleinek keres olcsótól a luxusig eladó, kiadó
ingatlanokat. Tel.: 06-30-330-7784

KIADÓ lakást keresek a XIII. ker.-ben hosszú távra. Tel.: 06-
30-494-3255

XX. KER., 68 nm-es, téglaépítésû, 2 szoba hallos lakás eladó.
Közel a központhoz. Sürgõsen. Ir.ár: 12,2 M Ft. Tel.: 06-70-
576-2768

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

EGÉSZSÉGÉRE! Heti 4x1 óra délelõtti zenés kondicionáló
torna relaxációval a Hollán Ernõ u. elején. Elsõ két alka-
lom ingyenes! Tel.: 06-20-964-8658

FÉRFI masszõr fogadja vendégeit a Vígszínháznál 3500 Ft/60
perc, elsõ kezelésnél 2000 Ft kedvezmény. www.merenyi-
masszazs.hu. Tel.: 06-30-701-2425

IDÕSTORNA otthonában. Ingyenes elsõ konzultáció. Tanács-
adás. Nagymértékû életminõség-javulás várható. Tel.: 06-
20-343-1473, one.day.tour@hotmail.com

DROG- és alkoholproblémával küzdõ fiataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút Misszió Drogkonzultációs
Iroda Budapesten, a Széll Kálmán tér mellett. Tel.: 224-
0122, www.valaszutiroda.hu

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre,
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
336-1094, 06-20-465-8458, 06-70-380-5620

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész területérõl
idõs emberek ápolását (fekvõt is) vállaljuk, átmeneti idõszak-
ra is. Teljes ellátással, egyszeri nagyösszegû befizetés nélkül,
napidíj ellenében. Az intézetbe történõ bekerüléshez semmi-
féle bonyolult ügyintézés nem szükséges. Tel.: 350-0997,
350-0999. E-mail: ezustfeny@chello.hu

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségire fel-
készítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-3842

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-, furulya-,
ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és haladó szin-
ten. Tel.: 06-70-367-1810

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-
képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918. Nysz.
01006404

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magántanár extra
türelemmel és nagy gyakorlattal. Újlipótvárosban házhoz
is megy. Tel.: 06-20-267-0377

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás, -
bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvhagyatékát szí-
vesen megvásároljuk. Ingyenes kiszállás, korrekt árak, 40 év
szakmai tapasztalat. Tel.: 787-9282, 06-30-877-1460 

60 éves, nyugdí jas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ

B-PAVII-es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját
gépkocsival, akár személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-
933-1453

ELTÛNT januárban vörös ír szetter szuka kutyám
a XIII. ker., Garam u.-ból. Fülszáma: 8000/10. chipes.
A kutya beteg. Kérjük állatorvosnál leadni név és cím meg-
hagyása mellett

AJÁNDÉK-ÉDESSÉGBOLTUNKBAN rubikkockák, csokikoc-
kák, bögrék, ásványtárgyak, sógrillek, aszúszem-bonbonok,
Százszorszép, sokkoládé, konyakmeggy kapható. XIII., Ipoly
u. 16. www.ajandekkocka.hu

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS

PELENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû álla-
potban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 ma-
gasságban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 ki-
vehetõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû
pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (görgõs)
+ pelenkázóasztalra való párna. Nagyon masszív az ágy
és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevé-
tellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára
termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17.
(Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok mel-
letti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél
maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõpontja hét-
fõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet
a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-technikai beren-
dezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára
6000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SPORT

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉR-

CI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,

140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.

Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-

251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2012. MÁRCIUS 14-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2012. MÁRCIUS 5.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-

zenei hanglemezeket. Házhoz

megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

THAI-BOX
BRAZIL JIU-JITSU

KETTLEBELL
www.rokkogym.hu

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!
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Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.

Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu
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Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában,
esetleg készíttetne egy rövid reklámfilmet

vállalkozásáról, vagy hirdetne
a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. önkormányzati lapban

és közben megjelenne a www.media13.huwww.media13.hu
internetes hírportálon is,

akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.huhirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre, vagy hívjon minket 
a 237-5060237-5060-as telefonszámon!

HÍRNÖKHÍRNÖKX
II

I. 
K

ER
Ü

LE
TI

ELADÓSODOTT, PROBLÉMÁS
CÉGEK KÖZVETÍTÉSE.
Külföldi érdeklõdõknek

teljes körû jogi garanciával,
10 éves tapasztalattal.

Cégadosság.hu Kft.
1136 Bp., Tátra u. 20/B

06-30-962-2631; 06-30-556-1812.

Fogorvosi
rendelés

dr. Balogh István 06-1-801-2848
dr. Sigmond Péter 06-30-388-6650
dr. Szőts Edit 06-20-310-8964

A Visegrádi utcai rendelő betegei által megbecsült
fogorvosok magánrendelésüket egy utcával arrébb

XIII., Hegedűs Gyula u. 91. (Római-kert) IX. em. 1. sz. alatt folytatják.
Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

A rendelő a legmodernebb technikával felszerelt.
Minden fogászati beavatkozást, fogbeültetést,

esztétikai fogkezelést magas színvonalon végzünk.
Parodontosis (ínysorvadás) és más problémák lézeres kezelése.
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EEllõõzzõõ  kkeerreesszzttrreejjttvvéénnyyüünnkkbbeenn  kkeerrüülleettüünnkk  eeggyyiikk  hheellyysszzíínnéétt  rreejjtteettttüükk  eell,,  aa  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééss::  SSzzeenntt  IIssttvváánn  ppaarrkk..
KKöönnyyvvjjuuttaallmmaatt  nnyyeerrtteekk::  DDoommookkooss  FFeerreenncc,,  GGeerrõõ  ZZssuuzzssaa.. TTiisszztteelleettjjeeggyyeekkeett  nnyyeerrtteekk::  PPeettõõ  JJáánnooss,,  SSzzaabbóó
GGyyöörrggyynnéé..  MMoossttaannii  rreejjttvvéénnyyüünnkkbbeenn  eeggyy  kkeerrüülleettii  ccéégg  nneevvéétt  ééss  sszzoollggáállttaattáássáánnaakk  sszzllooggeennjjéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  AA
hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  eeggyy  1100  000000  ffoorriinnttooss  AAnnnnaa  OOppttiikkaa  áállttaall  ffeellaajjáánnllootttt  kkuuppoonntt  ssoorrssoolluunnkk  kkii..
BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  mmáárrcciiuuss  99..

Szemüvegkeretek

–70%
XIII., Pannónia u. 48.

329-4058

XIII., Pozsonyi út 1.
270-3804

www.annaoptika.hu
H–P: 10–18-ig

14 900 Ft 4 470 Ft
19 900 Ft 5 970 Ft

Együtt környezetünk tisztaságáért!

Népszigeti nagytakarítás
AAzz  öönn  sszzeemméétt  iiss  sszzúúrrjjaa  aa  rreennggeetteegg  sszzeemméétt??

A XIII. kerületi önkormányzat

a Központi Sport- és Ifjúsági Sportegyesülettel

együttmûködve

22001122..  áápprriilliiss  2211--éénn  1100  óórraaii  kkeezzddeetttteell,,

a gyalogoshíd lábától indulva

nagytakarítást szervez a Népszigeten,

melynek keretében a szigetet átszelõ út menti területet

tervezik megtisztítani.

Az akcióban részt vevõk számára munkavédelmi 

kesztyût és gyûjtõzsákokat biztosítanak.

További információk a 412-3348-as telefonszámon, 

a nepsziget.blog.hu és a www.angyalzold.hu honlapon.

Ujjlenyomatot vettek
a csatás helyszínelõk
Szombaton is dübörgött a tornaterem

Szombaton is gyerekzsivajtól volt hangos a Csata utcai iskola. Mielõtt

azt hinnék, hogy az új közoktatási törvényben vezették be a hétvégi ta-

nítási napot, el kell oszlatnom a tévhitet. Február 29-én ugyanis a di-

ákok önként és dalolva vonultak be az intézménybe. Sõt, testvéreiket

és szüleiket is magukkal hozták, hogy egy vidám családi napot töltse-

nek diáktársaikkal, tanáraikkal. Kézmûves- és mozgásos programokon

együtt szórakozott kicsi és nagy. Megismerkedhettek Pölöskei Zsolt-

tal, aki az elmúlt években a Liverpool FC csapatában játszott, és a

BVSC utánpótlás-edzõi segítségével megízlelhették a fergeteges edzé-

sek hangulatát is. Ezenkívül egy ötletes ujjlenyomat-rekordkísérletbe

is benevezhettek a résztvevõk, egy biztos, a csatás helyszínelõk min-

denkitõl mintát vettek!

Városrészünkben minden bizonnyal jó páran maskarába bújtak és hangos mulatozással intettek búcsút a

zord hidegnek. A Frim Jakab Szociális Intézmény lakói sem szomorkodtak, színes jelmezekbe öltöztek és

vidám énekekkel, tánccal ünnepelték az elsõ tavaszbontó napsugarakat.

Búcsúzunk a téltõl


